
1 

DIRECTUM-25360-869060  

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ  

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 
 
 

от 29.12.2018 №  2802/10-01 
 

Об установлении размера платы за содержание 
жилого помещения, обслуживаемого Федеральным 
казенным учреждением "Войсковая часть 52583" 

(г.Чехов - 2)    
 
 

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации от 
29.12.2004 № 188-ФЗ, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 
13.08.2006 № 491 «Об утверждении Правил содержания общего имущества в 
многоквартирном доме и Правил изменения размера платы за содержание 
жилого помещения в случае оказания услуг и выполнения работ по 
управлению, содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирном 
доме ненадлежащего качества и (или) с перерывами, превышающими 
установленную продолжительность», ч. 8.1 статьи 23 Федерального закона от 
29.12.2014 № 458-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об 
отходах производства и потребления», отдельные законодательные акты 
Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных 
законодательных актов (положений законодательных актов) Российской 
Федерации», на основании письма командира Федерального казенного 
учреждения «Войсковая часть 52583» от 12.12.2018 № 836, 

 
 
 
 

 



2 

DIRECTUM-25360-869060  

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Установить с 01.01.2019 года размер платы за содержание жилого 

помещения, обслуживаемого Федеральным казенным учреждением 
«Войсковая часть 52583» (г.Чехов-2) (прилагается). 

2. Отметить, что: 
2.1. Стоимость услуг по сбору, транспортировке и утилизации 

(утилизация, обезвреживание и захоронение) твердых бытовых отходов и 
крупногабаритного мусора (далее– ТБО, КГМ) с 01.01.2019 исключена из 
платы за содержание жилого помещения в связи с включением в состав 
платы за коммунальные услуги, оказываемые потребителям коммунальных 
услуг в многоквартирном доме, платы за коммунальную услугу по 
обращению с твердыми коммунальными отходами (далее – ТКО). 

2.2. Тарифы на услуги региональных операторов по обращению с 
твердыми коммунальными отходами на территории Московской области 
(далее – Региональный оператор ТКО) утверждены постановлением 
Правительства Московской области от 02.10.2018 № 690/34 «Об 
утверждении предельных единых тарифов на услуги региональных 
операторов по обращению с твердыми коммунальными отходами на 
территории Московской области». 

3. Признать утратившим силу постановление Администрации Чеховского 
муниципального района от 27.06.2017 № 1309/08-01/2017 «Об установлении 
тарифа на содержание и ремонт жилого помещения, для Федерального 
казенного учреждения «Войсковая часть 52583» (г.Чехов-2), размера платы 
за пользование жилым помещением (платы за наем) и размера платы за 
содержание и ремонт жилого помещения, обслуживаемого Федеральным 
казенным учреждением «Войсковая часть 52583» (г.Чехов-2)». 

4. МКУ «Центр обеспечения деятельности ОМСУ ГО Чехов»    
(Старостина Н.Е.) опубликовать настоящее постановление в средствах 
массовой информации и разместить на официальном сайте Администрации 
городского округа Чехов. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы Администрации городского округа Чехов  Миронова А.М. 

 
 
Глава городского округа Чехов  М.В. Кононова 
 
 
 
 
 
 



3 

DIRECTUM-25360-869060  

УТВЕРЖДЕН 
постановлением Администрации 
городского округа Чехов 

от 29.12.2018 №  2802/10-01 
 
 
 

Размер платы за содержание жилого помещения, обслуживаемого 
Федеральным казенным учреждением   

«Войсковая часть 52583» (г.Чехов-2) с 01.01.2019  
 
 

№№ 
п/п 

Тип жилых домов Ед. 
изм. 

Размер платы 
 за 1 кв.м общей площади в 

месяц  
1 2 3 4 
1. Жилые дома, 

имеющие все виды 
благоустройства 
-без лифтов 

руб./м2 14,66 

2. Жилые дома, 
имеющие все виды 
благоустройства 
-с лифтами 

руб./м2 19,09 

 
Примечание: Согласно п. 4.1 п.2 ст. 146 НК ФКУ освобождены от уплаты 
НДС за выполнение работ под государственное задание. 
 


	АДМИНИСТРАЦИЯ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	2802/10-01
	№ 
	29.12.2018
	от
	№ 
	от
	2802/10-01
	29.12.2018

